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STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2025 
 
Årsmöte 
Torsdagen den 20 februari ägde partiavdelningens årsmöte rum i Bygdegården i Rörvik. 
Det bjöds på god gemenskap, exotisk planka och fika. Årsmötet gästades av Stina Sinclair, det 
nya regionrådet för Kristdemokraterna i Jönköpings län. Det blev både ett inspirerande tal 
och en engagerad frågestund med årsmötesdeltagarna. Kollektivtrafiken var ett av de mest 
diskuterade ämnena. Här handlade det om vikten av att få till ett tågstopp i Rörvik, att 
inrätta en busslinje Eksjö-Sävsjö-Vrigstad-Värnamo samt ett enklare biljettsystem. 
Sjukvården var också ett viktigt samtalsämne, särskilt de kostnadsbekymmer som uppstår 
när allt mer sjukvård sker genom kommunerna och i hemmet. Vid förhandlingarna omvaldes 
Benjamin Petersson som partiavdelningens ordförande. Johanna Danielsson fortsätter som 
vice ordförande och Gunnel Lundgren som sekreterare. Fredrik Håkansson utsågs till val- 
och kampanjledare inför valet 2026. Årsmötet utsåg även nomineringskommitté, med 
Anncatrin Ek som sammankallande, med uppdrag att ta fram lista i kommunvalet. De som 
hade särskilda födelsedagar uppvaktades med blommor. Anders Griph avtackades för sitt 
mångåriga uppdrag i partiavdelningens styrelse.  
 
Partidistriktets vårstämma 
Partiavdelningen deltog med en delegation på partidistriktets vårstämma den 22 mars som 
denna gång ägde rum i Gnosjö. Sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson talade och 
redogjorde bland annat för de viktiga satsningar och förändringar som regeringen genomför, 
inte minst inom sjukvårdsområdet för en god, jämlik och tillgänglig vård i hela landet. Vid 
förhandlingarna behandlades bland annat valplan 2026 och ett antal motioner till 
partidistriktet och rikstinget. En arbetsgrupp för framtagande av regionalt valprogram inför 
valet 2026 utsågs med Stina Sinclair som sammankallande och Benjamin Petersson som 
sekreterare. Från Sävsjö kommun omvaldes Benjamin Petersson på två år till 
partiavdelningsstyrelsen. Gunnel Lundgren och Fredrik Karlsson kvarstår ett år. 
 
Vrigstad marknad 
Kristdemokraterna fanns på plats med ett glatt gäng vid Vrigstad marknad lördagen den 
17 maj. Eftersom marknadsdagen sammanföll med internationella familjedagen stod 
familjens betydelse i samhällsbygget i särskilt fokus. Det blev många samtal och härliga 
möten med trevliga marknadsbesökare. Barnen fick möjlighet att plantera solrosor att ta med 
samt blåsa såpbubblor. Morsdagskampanjen fick stor respons med hela 70 nomineringar av 
mammor för att få morsdagstårtor. Fyra vinnare lottades fram och fick varsin tårta 
hemlevererad i samband med mors dag helgen därpå. 
 
Sommaravslutning på Wallsjö Gård 
Den 2 juni hölls en sommaravslutning hemma hos Therese Petersson på Wallsjö Gård för den 
kristdemokratiska gruppen i kommunen. I de fina och historiska omgivningarna 
genomfördes tankeväckande aktiviteter tillsammans och det bjöds på lunch och fika. I 
samband med sommaravslutningen ägde även ett kortare gruppmöte rum där 
budgetöverenskommelsen för 2026 stod i fokus.  
 
Vårdcentralen och det s.k. Gema-huset i Vrigstad 
Med anledning av oro över framtiden för vårdcentralsfilialen i Vrigstad, eventuell försäljning 
av fastigheten och försämrade öppettider genomfördes i juli ett besök på vårdcentralen i 
Sävsjö, som Vrigstadfilialen tillhör, och dialog med ledningen där. Med på besöket var 
Therese Petersson, Stina Sinclair, regionråd i opposition, samt Monica Samuelsson 2:e vice 
ordförande i nämnden för folkhälsa och sjukvård. För Kristdemokraterna är det viktigt att 
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verksamheten i Vrigstad ska kunna fortsätta och utvecklas. Invånarna måste känna en 
trygghet i att vården är tillgänglig och nära. Därför togs efter besöket initiativ för att se vad 
kommunen kunde bidra med för att underlätta fortsatt verksamhet. En åtgärd var då att lösa 
fastighetssituationen och säkra lokalerna. 
 
Vårdcentralsfilialen i Vrigstad ligger i det s.k. Gema-huset. Efter initiativ från 
kristdemokratiska företrädare och en gedigen process av personalen på Sävebo och kunde 
Sävebo, med styrelseordförande Samuel Nickolausson och VD Urban Blücher i spetsen, köpa 
fastigheten i oktober. Genom köpet får kommunen rådighet över en central fastighet i 
samhället och kan samtidigt ge regionen så bra förutsättningar som möjligt att fortsätta med 
sin viktiga vårdverksamhet. En ytterligare aspekt av köpet är att det finns vakanta ytor i 
fatigheten som kan byggas om till förskoleavdelningar. På så sätt kan skolan få sitt behov av 
lokaler tilgodosett utan att moduler behöver byggas på skolgården. Samtidigt behöver inte 
kostsamma renoveringar eller nybyggnationer av förkola genomföras i nuläget. Den 
beskrivna lösningen kom till i gott samarbete mellan Sävebo och barn- och 
utbildningsnämnden med dess ordförande Fredrik Håkansson och förvaltningsledning. 
Köpet för med andra ord med sig många vinster. 
 
Vitsippspris till Granbackens Camping 
Granbackens Camping i Vrigstad blev 2025 års mottagare av Kristdemokraternas 
Vitsippspris. Ägarbröderna Göran och Roger Fyhrlund har den senaste tiden med mod och 
stort engagemang åstadkommit en imponerande förändring på området kring Granbacken. 
En camping har skapats som kännetecknas av att vara välskött och naturnära med en 
genomtänkt service och ett varmt bemötande. Redan första året har många besökare från när 
och fjärran lockats till platsen. Ett gäng kristdemokrater var den 14 september på plats för att 
dela ut priset som består av en inramad motivering, en prischeck, blommor och en vitsippa 
från Älskaplåt. Göran och Roger Fyhrlund blev överraskade och glada över att få denna 
utnämning och de visade campingen och delade med sig av berättelsen om arbetet bakom.  
 
Dialog om donationsgårdarna i Vrigstad 
Ett dialogmöte hölls i september efter att det varit många felaktiga rykten och påståenden om 
hantering och förvaltning av de donationsgårdar vilkas avkastning ska gynna skolorna i 
Vrigstad. Vid mötet närvarade Fredrik Håkansson och Therese Petersson samt 
Samhällsföreningen och Hembygdsföreningen i Vrigstad. Stiftelsens stadgar redovisades och 
det klargjordes att avkastningen i första hand ska till att förbättra skolorna i Vrigstad och i 
andra hand skolorna i övriga Sävsjö kommun. En jurist var med och förtydligade att detta 
innebär att så länge det finns ett behov av medel från donationsgårdarna på skolan eller 
förskolor i Vrigstad så ska avkastningen endast gå dit. Sådant behov finns så länge dessa 
skolor finns kvar. Engagemanget från föreningarna i Vrigstad är välkommet. 
 
Studiebesök av Camilla Rinaldo Miller och Rörviksfokus 
Länets riksdagsledamot Camilla Rinaldo Miller besökte Rörvik den 3 november. Besöket 
inleddes med premiärturen med Rörvikslänken som är en anslutningsbuss mellan Rörvik och 
Stockaryd för bättre kommunikation till tågen. På initiativ från Kristdemokraterna och som 
ett resultat av partiavdelningens strategiarbete blev denna busslinje en av satsningarna i 
kommunens budget för 2025 och linjen startades upp efter beslut i kommunstyrelsen under 
hösten. Efter premiärturen besöktes PrePipe Construction AB, Rörviks skola, Lieblingsplatz 
och Finmekanik i Småland AB. I samband med det sista besöket hölls även ett gruppmöte. De 
olika besöken visar på en positiv utveckling i Rörvik. 
 
Riksting i Linköping 
Två från partiavdelningen, Therese Petersson och Benjamin Petersson, var en del i 
Jönköpingsdelegationen på årets riksting, partiets högsta beslutande organ. Rikstinget ägde 
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rum i Linköping 14–16 november. Vid rikstinget omvaldes Ebba Busch enhälligt till 
partiordförande och nästan 600 motioner från partimedlemmar behandlades. Därtill 
behandlades två propositioner om sjukvård respektive samhällsgemenskap och med besluten 
finns nu mycket ny politik att ta med in i valrörelsen. 
 
Partidistriktets höststämma 
Under lördagen den 22 november höll partidistriktet höststämma i Allianskyrkan i Sävsjö. 
Partiavdelningen ansvarade för det praktiska kring arrangemanget samt servering under 
ledning av Anncatrin Ek. Vid förhandlingarna var från Sävsjö kommun Stefan Gustafsson 
ordförande och Benjamin Petersson sekreterare. Europaparlamentariker Alice Teodorescu 
Måwe talade och svarade på frågor via länk. Viktiga beslut inför valet 2026 fattades av 
höststämman. Bland annat fastställdes valbudget, regionalt valprogram samt listor i 
riksdags- och regionvalen. 
 
Initiativ om att utreda avvikelse från 11 timmars dygnsvila 
Frågan om hur negativa effekter av kravet på 11 timmars dygnsvila ska hanteras har lyfts 
fram inom partiavdelningen vid såväl strategiarbete som gruppmöte. I slutet av året tog 
Kristdemokraterna initiativ till en skrivelse till socialnämnden där det föreslås att 
socialförvaltningen ska utreda över möjligheten till avvikelse från 11 timmars dygnsvila för 
vissa personalgrupper. Skrivelsen skrevs även under av samverkanspartierna S och C. Den 
främsta anledningen till initiativet är att den trygghet och kontinuitet som brukare inom LSS 
behöver försvåras av kravet på 11 timmars dygnsvila. Därtill kan schemaläggning och 
arbetsmiljö försämras vilket drabbar både personal och brukare. I december beslutade 
socialnämnden enligt skrivelsens förslag och utredningen ska vara klar i mars 2026. 
 
Positiva nyheter om barnafödande och företagstillväxt men ansträngd kommunal ekonomi 
I slutet av året kom två positiva nyheter. För det första uppmärksammades att det föds 
ovanligt många barn i Sävsjö kommun jämfört med resten av landet. Med 2,08 barn per 
kvinna ligger Sävsjö på tredje plats i hela Sverige. Befolkningstillväxt är viktigt och att många 
barn föds ger framtidstro. Det säger också något om Sävsjö som en barnvänlig kommun. För 
det andra utsågs Sävsjö kommun till näst bäst i hela länet när det gäller tillväxt bland företag. 
Bakom rankningen står kreditupplysningsföretaget Syna, som varje år granskar hur 
näringslivet utvecklas i Sveriges kommuner.  
 
Samtidigt med de nämnda positiva nyheterna så är den kommunala ekonomin fortsatt 
ansträngd. Trots höga födslotal har kommunens befolkning minskat under året, inte minst på 
grund av lågkonjunkturens varsel med utflytt som följd. Dessutom utgör andra demografiska 
förändringar, inte minst en åldrande befolkning, ekonomiska utmaningar med bland annat 
ett ökat behov av hemtjänst. Minskade intäkter och ökade kostnader ger svaga resultat som 
försvårar investeringar. Nu behöver vi se till att vända den negativa befolkningstrenden, 
värna kommunens kärnverksamheter och ta vara på kommunens styrkor såsom 
barnvänlighet och ett starkt näringsliv och civilsamhälle. Budgeten från samverkanspartierna 
KD, S och C för 2026, med fokus på bland annat attraktivitet för kommunen som helhet och 
som arbetsgivare, utgör en god grund. Genom nytänkande och ständiga förbättringar kan 
även kommunens verksamhet bli mer effektiv utan att kvaliteten försämras. Därtill behöver 
utjämningssystemet justeras för att ge ekonomiska förutsättningar för god kommunal 
verksamhet i hela landet. 
 
Debattartiklar och insändare 
Under året har flera debattartiklar och insändare skrivits av partiföreträdare och här 
redovisas ett urval. I juni skrev Therese Petersson och Anna-Karin Yngvesson, 1:e vice 
ordförande i kultur- och fritidsnämnden, en insändare om att fritidsgården Mejjan, som drivs 
av Skolkyrkan, är en bra investering i trygghet och ungdomars framtid. I början av september 
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skrev Per Danielsson, ende ledamot från Sävsjö kommun i regionfullmäktige, och Therese 
Petersson, tillsammans med regionråd Stina Sinclair och Arnold Carlzon, ledamot i regionens 
TIM-nämnd, en insändare om att det krävs utökade möjligheter till arbetspendling, inte 
minst mot bakgrund av varsel i trähusbranschen. Särskilt lyftes det fram att busslinjen 
Eksjö–Sävsjö–Värnamo behöver komma på plats snarast. Anna-Karin Yngvesson skrev i 
september en insändare om Fritidskortet, i samband med dess lansering. Fritidskortet är en 
reform som initierats av socialminister Jakob Forssmed (KD). Fritidskortet med sitt 
ekonomiska stöd ger fler barn möjlighet att delta i fritidsaktiviteter. Alla barn har rätt till en 
meningsfull fritid och stillasittande, ohälsa och utanförskap måste motverkas. 
 
Möten och övrig verksamhet 
Under 2025 har partiavdelningsstyrelsen haft fyra formella och protokollförda möten. 
Därutöver har det varit två strategidagar den 1 mars och 28 april, under ledning av Stefan 
Persson, Therese Petersson och Fredrik Håkansson, med ämnen såsom budgetarbete, 
politikutveckling, kommunikation och valförberedelser. Utöver partiavdelningsstyrelsen 
ingår de med uppdrag i kommunstyrelsen och presidier i strategigruppen. Ett stort arbete 
med att ta fram lista till kommunvalet 2026 har gjorts av nomineringskommittén, där flera 
styrelseledamöter ingår. I slutet av året tillsatte styrelsen en valledningsgrupp, ledd av 
valledare Fredrik Håkansson, där även styrelseledamöter finns representerade. 
 
Under året har det regelbundet genomförts kommunpolitiska gruppmöten. Det har vid varje 
tillfälle varit olika personer som haft ansvar för ordförandeskapet på kvällarna. Olika 
personer turas även om att föra enkla minnesanteckningar. Det har varit trevliga och 
uppskattade möten som skapat gemenskap och möjlighet att diskutera både visioner och 
dagsaktuella politiska frågor. Gruppmötena har vid flera tillfällen kombinerats med 
studiebesök, bland annat brandstationen i Sävsjö och Milos pizzeria i Stockaryd som drivs av 
partivän Shireen och hennes Milad. Vid flera tillfällen har även tjänstepersoner från besökt 
för att informera, bland andra Mathilda Kronek om äldreomsorgen, Jonas Stranne om 
vuxenutbildning och Benita Jörgensen om Höglandsgemensam upphandlingsorganisation. 
 
Det har skickats ut två ”Vitsippan”-nyhetsblad och löpande information via e-post. 
Partiavdelningen har under året också varit aktiva med att lägga ut information på 
partiavdelningens Facebooksida, Instagram och hemsida. Therese Petersson har under 
hösten startat upp sociala medier-konton på Instagram och Facebook under namnet 
”TheSavsjo”, som en del i partiavdelningens arbete med att utveckla kommunikationen och 
marknadsföringen. Innehållet, som bland annat bestått av filmer med aktuella frågor och 
intervjuer med personer från kommunen, har tagits väl emot och fått stor spridning. 
 
Medlemmar och ekonomi 
Partiavdelningen hade vid årsskiftet 133 medlemmar. Under 2025 har intäkterna varit 
146 300 kronor och kostnaderna 89 083,22 kronor vilket ger ett resultat på 57 216,78 kronor. 
Vi lämnar ett bra verksamhetsår bakom oss och det är så roligt att Kristdemokraterna i 
Sävsjö kommun har så många fantastiska och engagerade personer i partiavdelningen och i 
styrelser och nämnder som gör stora insatser. Ett stort och hjärtligt tack för allt gott arbete! 
 
Sävsjö 2026-02-03 
 
 
Benjamin Petersson, partiavdelningsordförande 
 
Bilaga: 
Resultatredovisning och beskrivning av tjänster från partidistrikt och riksorganisation 
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Stina Sinclair talar vid årsmöte, Stefan Persson på strategidag, vårstämma i Gnosjö med Acko 
Ankarberg Johansson, samtal på Vrigstad marknad, sommaravslutning på Wallsjö Gård, 
besök på Sävsjö vårdcentral, köp av ”Gema-huset” i Vrigstad, vitsippspris till Granbackens 
Camping, dialogmöte om donationsgårdarna, Camilla Rinaldo Miller m.fl. på premiärtur med 
Rörvikslänken, Jönköpingsdelegationen på rikstinget, höststämma i Sävsjö. 
 
 


